

E. ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Periodos Contables Terminados a 31 de Diciembre de 2.023 y 31 de Diciembre de 2.022

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

| | Notas | 2023-01-01 a 2023-12-31 | % | 2022-01-01 a 2022-12-31 | % |
|---|-------|-------------------------------|-------------|-------------------------------|-------------|
| Ingresos por Prestacion de Servicios | (3) | 2,561,593,638 | 100% | 2,376,155,225 | 100% |
| Costo por Prestacion de Servicios | (3) | 1,076,687,599 | 42% | 1,123,635,381 | 42% |
| Utilidad Bruta | | 1,484,906,039 | 58% | 1,252,519,844 | 58% |
| Gastos de Administracion y Operación | (3) | 1,813,239,290 | 71% | 1,086,396,943 | 71% |
| Gastos de Ventas | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Otros Gastos Operacionales | (3) | 61,919,933 | 2% | 78,341,681 | 2% |
| Utilidad Operacional | | -390,253,184 | -15% | 87,781,220 | -15% |
| Ingresos Financieros | (3) | 8,393,653,321 | 328% | 272,274,325 | 328% |
| Gastos Financieros | (3) | 10,827,676 | 0% | 20,779,238 | 0% |
| Otros Ingresos no Operacionales | (3) | 16,962,263 | 1% | 11,966,650 | 1% |
| Otros Gastos no Operacionales | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Resultado del Periodo antes de Impuestos | | 8,009,534,724 | 313% | 351,242,957 | 313% |
| Gastos por Impuestos a la Ganancias | | - | 0% | - | 0% |
| Resultado del Periodo | | 8,009,534,724 | 313% | 351,242,957 | 15% |
| Ganancia en Inversiones de administracion de Liquidez a valor razonable con cambios en el otro resultado integral | (3) | - | | - | |
| Total otro resultado integral que se reclasificará a resultados en periodos posteriores | | - | | - | |
| Resultado Integral del Periodo | | 8,009,534,724 | | 351,242,957 | |

Yurizan Yohana Barliza Gomez

YURIZAN YOHANA BARLIZA GOMEZ
Gerente

Cesar Antonio Lopez Gonzalez

CESAR ANTONIO LOPEZ GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO .
T.P.191637-T

E. ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Periodos Contables Terminados a 31 de Diciembre de 2.023 y 31 de Diciembre de 2.022

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--|-----------------------|----------------------|
| 4 Ingresos | 10,972,209,222 | 2,660,396,200 |
| 4.3 Venta De Servicios | 2,561,593,638 | 2,376,155,225 |
| 4.3.12 Servicios De Salud | 2,561,593,638 | 2,376,155,225 |
| 4.3.95 Devoluciones, Rebajas Y Descuentos En Venta De Servicios (Db) | 0 | 0 |
| 4.4 Transferencias Y Subvenciones | 8,393,653,321 | 272,274,325 |
| 4.4.30 Subvenciones | 8,393,653,321 | 272,274,325 |
| 4.8 Otros Ingresos | 16,962,263 | 11,966,650 |
| 4.8.02 Financieros | 0 | 0 |
| 4.8.08 Ingresos Diversos | 16,962,263 | 11,966,650 |
| 4.8.30 Reversión De Las Pérdidas Por Deterioro De Valor | 0 | 0 |
| 6 Costos De Ventas | 1,076,687,599 | 1,123,635,381 |
| 6.3 Costo De Ventas De Servicios | 1,076,687,599 | 1,123,635,381 |
| 6.3.10 Servicios De Salud | 1,076,687,599 | 1,123,635,381 |
| 5 Gastos | 1,885,986,899 | 1,536,760,819 |
| 5.1 De Administración Y Operación | 1,813,239,290 | 1,086,396,943 |
| 5.1.01 Sueldos Y Salarios | 250,400,337 | 219,725,820 |
| 5.1.02 Contribuciones Imputadas | 25,917,376 | 22,868,830 |
| 5.1.03 Contribuciones Efectivas | 32,371,776 | 28,655,830 |
| 5.1.04 Aportes Sobre La Nómina | 10,996,100 | 13,178,600 |
| 5.1.07 Prestaciones Sociales | 161,252,420 | 113,102,342 |
| 5.1.08 Gastos De Personal Diversos | 15,200,000 | 9,300,000 |
| 5.1.11 Generales | 1,295,090,444 | 659,343,460 |
| 5.1.20 Impuestos, Contribuciones Y Tasas | 22,010,837 | 20,222,061 |
| 5.3 Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones | 61,919,933 | 78,341,681 |
| 5.3.47 Deterioro De Cuentas Por Cobrar | 49,197,553 | 36,094,058 |
| 5.3.50 Deterioro De Inventarios | 0 | 0 |
| 5.3.51 Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo | 0 | 0 |
| 5.3.57 Deterioro De Activos Intangibles | 0 | 0 |
| 5.3.60 Depreciación De Propiedades, Planta Y Equipo | 12,722,380 | 37,247,623 |
| 5.3.66 Amortización De Activos Intangibles | 0 | 0 |
| 5.3.68 Provisión Litigios Y Demandas | 0 | 5,000,000 |
| 5.3.73 Provisiones Diversas | 0 | 0 |
| 5.8 Otros Gastos | 10,827,676 | 20,779,238 |
| 5.8.02 Comisiones | 0 | 0 |
| 5.8.04 Financieros | 10,827,676 | 20,779,238 |
| 5.8.90 Gastos Diversos | 0 | 0 |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO | 8,009,534,724 | 351,242,957 |



YURIZAN YOHANA BARLIZA GOMEZ
Gerente



CESAR ANTONIO LOPEZ GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO .
T.P.191637-T